PORTARIA Nº. 016 / 2016.

O Presidente da Câmara Municipal de Nova Guarita, Estado de Mato Grosso,

Sr. JAIR ANTONINHO LAZZAROTTO, no uso de suas atribuições legais e

considerando o resultado final do Concurso Público, nos termos do Edital do Concurso nº

001/2016.

R E S O L V E:

ART. 1º - Convocar o candidato abaixo relacionado, para comparecer ao prédio sede

da Câmara Municipal de Nova Guarita - MT  e em conformidade com o artigo 14, do Estatuto

dos Servidores Públicos Municipais, alterado pela Lei nº 108/2004 de 22 de abril de 2004.

§ PRIMEIRO – O candidato convocado deve apresentar a documentação até dia

30/11/2016 e tomará posse na data de 01/12/2016 às 8h00min, na do Poder Legislativo.

§ SEGUNDO – O não comparecimento do candidato no prazo estipulado neste artigo

implicará na sua desclassificação, sendo considerado desistente da vaga.

§ TERCEIRO – O candidato convocado deverá apresentar-se no prazo estipulado nesta

portaria para a apresentação de documentos de Habilitação conforme item 12.4 do Edital de

Concurso Público 001/2016 e demais documentos conforme relação em anexo.

ART. 2º - O convocado deve solicitar dentro do prazo previsto no artigo anterior a

prorrogação por mais 15 dias sob pena de decair o direito a posse.

NOME INSC. Nº CARGO

Adilson José Trombetta 5307 Procurador Legislativo

ART. 3º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, por

afixação nos locais de costume, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente, aos três dias do mês de novembro do ano de dois mil e dezesseis.

Registre-se.

Publique-se.

Cientifique-se.

CUMPRA-SE

JAIR ANTONINHO LAZZAROTTO

Presidente

ANEXO A PORTARIA 016/2016/GP/CMNG

Apresentação de documentos da 1ª fase do concurso Público nº 001/2016

1. Cópia autenticada em cartório da carteira de identidade (RG)

2. Cópia autenticada em cartório do CPF
3. Cópia autenticada em cartório do titulo de eleitor e do comprovante da última eleição, se à

época já possuía 18 (dezoito) anos.

4. Cópia autenticada em cartório do Certificado de reservista ou documento equivalente, ou
ainda dispensa de incorporação (se do sexo masculino)

5. Cópia autenticada em cartório da Certidão de Nascimento ou Casamento
6. Cópia da Carteira de Trabalho (frente e verso do cadastro)

7. Cópia do Cartão do PIS ou PASEP, caso não possua fazer declaração informando.

8. Uma fotografia 3X4 colorida e recente.
9. Cópia autenticada em cartório dos documentos que comprovem a escolaridade exigida para o

cargo / categoria profissional, especialidade e o respectivo registro no conselho de classe.

10. Exibição do original de Diploma ou certificado de conclusão do curso correspondente à

escolaridade exigida, conforme especificação constante no edital.

11. Declaração de horário de trabalho, se possuir outro vínculo empregatício, para demonstração

de compatibilidade com o horário de disponível e de interesse do órgão público.

12. Declaração de antecedentes Civil e Criminal, acessar o site: www.tjmt.jus.br e emitir a

certidão no campo certidões.

13. Declaração de não-acumulação de cargos, funções públicos, cargo ou emprego em autarquias,

fundações públicas, empresas públicas, sociedades de economia mista da União, do Distrito

Federal, dos estados, dos territórios e dos municípios ou de acumulação lícita, nos termos do

Inciso XVII, art. 37 da CRFB/88 (original)

14. Cópia da Certidão de nascimento dos filhos, enteados sob sua guarda menores de 21 anos.

15. Cópia da carteira nacional de habilitação para os cargos de Motorista I (veículo grande)

Motorista II (veículo pequeno), Motorista de Ambulância, Operador de máquinas e Operador

de Trator de Pneus.

16. Declaração de Bens e valores que constituem seu patrimônio (Devendo conter todas as

informações referente aos bens, descrição, localização e valores) (original)

17. Cópia do comprovante de Abertura de conta salário no Sicredi com titularidade do servidor.

18. Cópia do comprovante de endereço

19. Cópia do comprovante de pagamento de anuidade para os cargos que exige registro nos

conselhos.

20. Cópia do CPF do Cônjuge (se for casado)

21. Cópia de CPF do Pai e Mãe

2ª Fase: Apresentação de atestado médico, firmado por profissional da rede pública de saúde do
município, de capacidade física e mental, somente para o candidato convocado que apresentar

todos os documentos solicitados na 1ª fase.